
NÁVOD K OBSLUZE 

ŠICÍ STROJ PRO DOMÁCNOST 

NÁVOD K OBSLUZE PEČLIVĚ USCHOVEJTE 

ŠICÍ STROJ JE URČEN POUZE PRO POUŽÍVÁNÍ V DOMÁCNOSTI 

www.ra
j-s

iti.
cz



DŮLEŽITÉ ZÁSADY BEZPEČNOSTI 
Před použitím stroje si přečtěte pozorně všechny instrukce a návod k obsluze. 
Věnujte zvýšenou osobní opatrnost při výměně jehly, navíjení cívky, vkládání cívky, 
regulaci napětí niti, před změnou stehu musí být jehla v horní poloze, nit navlékejte zpředu 
do zadu. Z důvodu možného odeslání stroje k seřízení nebo servisnímu zásahu, uchovejte 
karton stroje a vyztužovací materiál. 
 
NEBEZPEČÍ!  
Za účelem snížení rizika úrazu elektrickým proudem: 
1. Stroj nikdy neponechávejte bez dozoru, pokud je připojen k elektrické síti. 
2. Stroj vždy odpojte od sítě před údržbou a po ukončení šití. 
3. Pokud polejete stroj vodou, okamžitě jej odpojte od sítě. Nepoužívejte stroj na 

nerovném povrchu nebo na místě, kde může dojít k jeho spadnutí nebo by mohlo dojít 
k jeho zalití vodou. 

 
UPOZORNĚNÍ:  
abyste minimalizovali riziko popálení, požáru, úraz elektrickým proudem nebo poranění: 
1. Nedovolte, aby byl stroj používán jako hračka. Dodržujte zvýšenou opatrnost zvláště v 

případě, když stroj používáte v přítomnosti dětí. 
2. Používejte šicí stroj pouze pro účely uvedené a popsané v návodu k obsluze. Používejte 

pouze příslušenství doporučené výrobcem v návodu k obsluze. 
3. Nikdy nepoužívejte stroj, který má poškozený síťový přívod nebo zástrčku, který 

nepracuje správně, který spadl nebo byl poškozen, nebo který spadl do vody. Stroj 
dopravte autorizovanému prodejci nebo do servisního podniku ke kontrole, opravě nebo 
mechanickému seřízení. 

4. Nikdy stroj nepožívejte, pokud je kterýkoliv větrací otvor zakrytý. Udržujte větrací 
otvory stroje a nožního spouštěče v čistotě a chraňte před prachem a ústřižky látek. 
Nikdy nepoužívejte stroj na měkké podložce jako je postel, sofa, kde se mohou větrací 
otvory ucpat. Do větracích otvorů ani jiných otvorů nikdy nezasouvejte žádné předměty. 

5. Během šití chraňte prsty před pohyblivými částmi stroje. Velmi opatrně zacházejte 
s jehlou a při práci s ní. 

6. Vždy používejte správnou stehovou desku. Nesprávná deska může způsobit zlomení 
jehly. Nepoužívejte ohnuté nebo jinak poškozené jehly. Nikdy nepoužívejte stroj bez 
stehové desky. 

7. Látku při šití netáhněte ani netlačte, mohlo by to způsobit zlomení jehly nebo poškození 
stehové desky. 

8. Stroj odpojte od elektrické sítě při jakékoliv práci v oblasti jehly, jako je navlékání nitě, 
výměna jehly, navíjení cívky, výměna šicí patky, když nemáte založenou spodní nit a 
podobně. 

9. Vždy odpojte stroj od elektrické sítě, když otevíráte kryt, provádíte údržbu nebo jiné 
opravárenské úkony uvedené v návodu k obsluze. 

10. Stroj nepoužívejte v prostředí, kde se používají aerosoly nebo čistý kyslík. Stroj 
nepoužívejte na otevřeném prostranství. 

11. Při odpojování stroje ze sítě vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. Nikdy netahejte za 
vodič. Zásuvku přidržte. 

12. Stroj zapojujte do sítě se střídavým proudem s normovaným uzemněním. Používejte 
pouze certifikované příslušenství. www.ra

j-s
iti.

cz



OBSAH 
 
DŮLEŽITÉ ZÁSADY BEZPEČNOSTI ··································································· 1 
 
1. SEZNAMTE SE SE SVÝM STROJEM  

Jednotlivé díly šicího stroje ····················································································· 3-4 
Příslušenství ········································································································· 5 
Obsluha šicího stroje ······························································································· 6 
Připojení stroje k síti ································································································· 6 
Regulátor otáček ····································································································· 6 
Přídavná pracovní plocha ··························································································· 7 
Použití volného ramene ····························································································· 7 
Výměna patky ········································································································ 8 
Výměna jehly ········································································································· 8 
Kontrola jehly ········································································································ 9 
Založení horní nitě ··································································································· 9 
Správné navlečení nitě ···························································································· 10 
Navlečení horní nitě ································································································ 10 
Vyjmutí a založení cívkového pouzdra a cívky ································································· 11 
Navíjení spodní nitě na cívku ······················································································ 12 
Vytažení spodní nitě ································································································ 13 
Regulace napětí nití ····························································································· 14-15 
Použití ovládacích koleček a tlačítek ··········································································· 15 
Kolečko volby stehu ································································································ 15 
Kolečko voliče délky stehu ························································································ 16 
Nastavení strečového stehu ························································································ 16 
Tlačítko zpětného šití  ······························································································ 17 
Liniový rovný steh  ································································································· 17 
Kryt podavače ······································································································· 17 
Jehla v levé pozici  ································································································· 17 
Zpětné šití  ··········································································································· 18 

 
2. STEHY 

Rovný steh ··········································································································· 19 
Začátek šití ··········································································································· 19 
Změna směru šití ···································································································· 19 
Ukončení stehu ······································································································ 19 
Vytažení látky ······································································································· 19 
Klikaté stehy ····································································································· 20-22 
Přišívání zipu ········································································································ 22 
Rolovaný lem ········································································································ 23 
Přišívání knoflíků ··································································································· 24 
Šití knoflíkových dírek ························································································· 25-26 
Lemovací mušličkový lem ························································································· 26 
Možnosti stehů ····································································································· 27    
Šití dvojjehlou………………………………………………………………………………………….. 28 

  Doporučený výběr jehly a nitě prošité materiály……………………………………………………….. 29 
 
3. ÚDRŽBA  

Mazání ··············································································································· 30 
Čištění ················································································································ 31 

 
7. ZÁVADY PŘI ŠITÍ A JEJICH ODSTRAŇOVÁNÍ ············································· 32 
 
 

- 2 - 

www.ra
j-s

iti.
cz



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


